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INSTITUC, EDUCATIVA JOSE ASUNCION SILVA NIT. 800.015.327-0

BALANCE DE COMPROBACION

Ref. COP509A PAGINA: 1
FECHA : 19/10/14

JULIO a SEPTIEMBRE/2019 HORA : 17:50:41
SALDO gl MOVIMIENTO DEL PERIODO----- ki SALDO
CUENTA DESCRIPCIOQN ANTERICR DEBITOS CREDITOS ACTUAL

1 ACTIVO 69,086,491.02 1,181,976.83 15,723, 948.00 54,544,519.85
11 EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO 45,164,991.02 1,160,476.83 15,711,448.00 30,614,019.85
1110 DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIER 45,164,991.02 1,160,476.83 15,711, 448.00 30,614,019.85
111005 Cuenta corriente 186,570.37 12,500,00 0.00 199,070.37
111006 Cuenta de ahorro 44,978, 420.65 1,147,976.83 15,711, 448.00 30,414,949.48
13 CUENTAS POR COBRAR 0.00 21,500.00 12,500.00 9,000.00
1317 PRESTACION DE SERVICIOS 0.00 12,500.00 12,500.00 0.00
131701 Servicios educativos 0.00 12,500.00 12,500.00 0.00
1384 OTRAS CUENTAS POR COBRAR 0.00 9,000.00 0,00 9,000.00
138490 Otras cuentas por cobrar 0.00 9,000.00 0.00 9,000.00
16 PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 18,760, 000,00 0.00 0.00 18,760,000.00
1665 MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA 14,700, 000,00 0.00 0.00 14,700,000.00
166501 Muebles y enseres 14,700,000.00 0.00 0.00 14,700,000.00
1670 EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTACIO 22,450,000.00 0.00 0.00 22,450,000.00
167002 Equipo de computacion 22,450,000.00 0.00 0.00 22,450,000.,00
1685 DEPRECIACION ACUMULADA DE PROPIEDADE 18,390, 000.00CR 0.00 0.00 18,390, 000.00CR
168506 Muebles, enseres y equipo de oficina 4,290,000.00CR 0.00 0.00 4,290,000.00CR
168507 Equipos de comunicacion y computacio 14,100,000.00CR 0.00 0.00 14,100,000.,00CR
19 OTROS ACTIVOS 5,161,500.00 0.00 0.00 5,161,500.00
1970 ACTIVOS INTANGIBLES 5,161,500.00 0.00 0.00 5,161,500,00
197007 Licencias 5,161,500.00 0.00 0.00 5,161,500.00
2 PASIVO 2,734,090.00CR 14,555, 356.00 13,563,593.00 1,742,327,00CR
24 CUENTAS PCR PAGAR 2,734,090.00CR 14,555, 356,00 13,563, 593.00 1,742,327.00CR
2401 ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS NA 1,182,598.00CR 10,563, 448,00 10,104, 678.00 7123,828.00CR
240101 Bienes y servicios 1,182,598.00CR 10,563, 448.00 10,104, 678.00 723,828.00CR
2407 RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS 290,506.00CR 531,732.00 241,225.00 1.00
240722 Estampillas 290,506.00CR 531,732.00 241,225.00 1.00
2436 RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DR 242,486.00CR 343,176.00 100, 690.00 0.00
243603 Honorarios 120,000.00CR 144,000,00 24,000.00 0.00
243605 Servicios 122,486.00CR 199,176.00 76,690.00 0.00
2490 OTRAS CUENTAS POR PAGAR 1,018,500.00CR 3,117,000.00 3,117,000.00 1,018,500, 00CR
249051 Servicios publicos 0.00 880, 000,00 860, 000.00 0.00
249054 Honorarios 1,018,500.00CR 2,237,000,00 2,237,000.00 1,018,500, 00CR
3 PATRIMONIO 21,870, 370.04CR 0.00 0.00 21,870,370, 04CR
31 PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIE 27,870,370, 04CR 0.00 0,00 27,870,370.04CR
3105 CAPITAL FISCAL 123,264,389, 50CR 0.00 0.00  123,264,389.50CR
310506 Capital Fiscal 123,264,389, 50CR 0.00 0.00  123,264,389.50CR
3109 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 95,394,019.46 0.00 0.00 95,394,019.46
310901 Utilidades o excedentes acumulados 30,000,000.00CR 0.00 0.00 30,000,000.00CR
310902 Perdidas o deficits acumulados 125,394,019.46 0.00 0.00  125,394,019.46




INSTITUC. EDUCATIVA JOSE ASUNCION SILVA NIT. 800.015.327-0
BALANCE DE-COMPROBACION
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DESCRIPCION
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FECHA : 19/10/14
HORA : 17:50:41

SALDO
ACTUAL

43
4305
430509

44
4428
442805

48
4802
480201

4808
480890

3

2l
5111
511114
311117
511123
211155
511165
511179
511190

53
5360
536006
536007

33
5501
550105

]

12
7201
120102
120195
1202
120202
120295
7203
120302

INGRESOS

VENTA DE SERVICIOS
SERVICIOS EDUCATIVOS
Educacion formal - Basica secundaria

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
OTRAS TRANSFERENCIAS
Para programas de educacion

OTROS INGRESOS

FINANCIEROQS

Intereses sobre depositos en institu
INGRESOS DIVERSOS

Otros ingresos diversos

GRSTOS

DE ADMINISTRACION Y QPERACION
GENERALES

Materiales y suministros

Servicios publicos

Comunicaciones y transporte
Elementos de aseo, lavanderia y cafe
Intangibles

Honorarios

Otros gastos generales

DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZAC
DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA

Muebles, enseres y equipo de oficina
Equipos de comunicacion y computacio

GASTO PUBLICO SOCIAL
EDUCACION
Generales

COSTOS DE PRODUCCION O DE OPERACION

SERVICIOS EDUCATIVOS

EDUCACION FORMAL - PREESCOLAR
Generales

Traslade de costos (Cr)

EDUCACION FORMAL - BASICA PRIMARIA
Generales

Traslado de costos (Cr)

EDUCACION FORMAL - BASICA SECUNDARIA
Generales

69,917,931, 98CR

17,300, 00CR
11,500, 00CR
77,500.00CR

69,838,042.00CR
69,838,042.00CR
69,838,042.00CR

2,389.98CR
2,063.98CR
2,063.98CR
326.00CR
326.00CR

31,435,901.00

15,255,252.00
15,255, 252.00
4,854,846.00
880,000.00
407,000.00
246,181.00
2,116,508.00
6,450,000.00
717.00

6,130, 000.00
6,130,000.00
1,430,000, 00
1,700,000, 00

10,050, 649.00
10,050, 649.00
10,050, 649.00

0.00

0.00
0.00
450,000.00
450,000.00CR
0.00
1,380,000.00
1,380, 000.00CR
0.00
8,220,649.00

13,564,737.00

1,014,487.00
7,014, 487.00
1,717,103.00
880, 000.00
177,924.00
252,316.00
0.00
3,386,000.00
1,144.00

6,550, 250,00
6,550,250.00
6,530, 250,00

6,330,250.00

6,350,250.00
0.00
0.00
0.00
3,025,000,00
3,025,000.00
0.00
3,525,250.00
3,325,250.00

14,528.83

12,500.00
12,500.00
12,500.00

2,026.83
976.83
976.83

1,052.00

1,052.00

0.00

OO O O O O iy D
OO OO OO OO
o OO O O o O

6,550,250.00

6,350,250.00
0.00
0.00
0.00
3,025,000.00
0.00
3,025,000.00
3,525, 250.00
0.00

69,932,460.81CR

90,000 00CR
90,000.00CR
90,000.00CR

69,838,042.00CR
69,838,042.00CR
69,838,042.00CR

4,418.81CR
3,040.81CR
3,040.81CR
1,378.00CR
1,378.00CR

45,000, 638.00

22,269,739.00
22,269,739.00
6,571,949.00
1,760,000.00
1,184,924, 00
798,497.00
2,116,508.00
9,836, 000.00
1,861.00

6,130,000.00
6,130, 000.00
1,430,000.00
4,700, 000.00

16,600, 899.00
16,600,899.00
16,600,899.00

0.00

0.00
0.00
450,000.00
450,000.00CR
0.00
4,405,000.00
4,405,000.00CR
0.00
11,745,899.00
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